

◆制度融資資金等利用状況（平成29年度 29年5月末現在）

（単位：千円）

| 資金名 | | 平成29年度 | | | | 平成28年度 | | 前年同月末比 | |
|-------------|--------------------|------------|-------------|-------------|------------|-----------|-------------|---------|---------|
| | | 融資枠 | 5月末実績 | | 融資枠に対する消化率 | 5月末実績 | | 件数 | 金額 |
| | | | 件数 | 実績 | | 件数 | 金額 | | |
| 事業資金 | 経営改善 | 19,000,000 | 138 | 1,205,320 | 7.2% | 199 | 1,507,064 | 69.3% | 80.0% |
| | 設備・運転 | | (138) | (1,205,320) | | (199) | (1,507,064) | (69.3%) | (80.0%) |
| | 小口零細企業 | | 73 | 159,960 | | 78 | 226,740 | (93.6%) | (70.5%) |
| | 借換枠 | 1,000,000 | 6 | 77,880 | 7.8% | 8 | 102,151 | 75.0% | 76.2% |
| | 計 | 20,000,000 | 217 | 1,443,160 | 7.2% | 285 | 1,835,955 | 76.1% | 78.6% |
| | 短期経営改善 | 20,000,000 | 298 | 1,627,320 | 8.1% | 340 | 1,839,410 | 87.6% | 88.5% |
| | 事業資金計 | 40,000,000 | 515 | 3,070,480 | 7.7% | 625 | 3,675,365 | 82.4% | 83.5% |
| 経営安定資金 | 経営安定 | 10,000,000 | 33 | 400,080 | 4.0% | 50 | 658,340 | 66.0% | 60.8% |
| | 上記のうち 原油・原材料高対策 | | (0) | (0) | | (0) | (0) | (—) | (—) |
| | 連鎖倒産防止 | 1,000,000 | 0 | 0 | 0.0% | 0 | 0 | — | — |
| | 再生企業支援 | 500,000 | 0 | 0 | 0.0% | 0 | 0 | — | — |
| | 計 | 11,500,000 | 33 | 400,080 | 3.5% | 50 | 658,340 | 66.0% | 60.8% |
| | 中小企業災害対策 | 1,000,000 | 0 | 0 | 0.0% | 0 | 0 | — | — |
| | 経営安定資金計 | 13,500,000 | 33 | 400,080 | 3.0% | 50 | 658,340 | 66.0% | 60.8% |
| 特別政策資金 | 開業パワーアップ支援 | 5,000,000 | 77 | 323,040 | 6.5% | 56 | 275,550 | 137.5% | 117.2% |
| | 新分野 | 1,000,000 | 0 | 0 | 0.0% | 3 | 40,300 | 皆減 | 皆減 |
| | 経営革新等 | 2,500,000 | 1 | 10,000 | 0.4% | 3 | 29,700 | 33.3% | 33.7% |
| | 経営革新 | | (1) | (10,000) | — | (3) | (29,700) | (33.3%) | (33.7%) |
| | 地域産業資源活用 | | (0) | (0) | — | (0) | (0) | (—) | (—) |
| | 農商工連携 | | (0) | (0) | — | (0) | (0) | (—) | (—) |
| | 異分野連携 | | (0) | (0) | — | (0) | (0) | (—) | (—) |
| | 特定研究開発等 | | (0) | (0) | — | (0) | (0) | (—) | (—) |
| | 少子化対策・障害者雇用 | 500,000 | 0 | 0 | 0.0% | 3 | 114,000 | 皆減 | 皆減 |
| | 計 | 4,000,000 | 1 | 10,000 | 0.3% | 9 | 184,000 | 11.1% | 5.4% |
| | 防災・減災強化資金 | 5,000,000 | 0 | 0 | 0.0% | 0 | 0 | — | — |
| | 防災・減災強化 | | (0) | (0) | — | (0) | (0) | (—) | (—) |
| | 特定建築物耐震化 | | (0) | (0) | — | (0) | (0) | (—) | (—) |
| | 地震リスク分散 | 5,000,000 | 0 | 0 | 0.0% | 0 | 0 | — | — |
| | 新エネ・省エネ設備等導入促進 | 2,000,000 | 3 | 44,500 | 2.2% | 3 | 89,880 | 100.0% | 49.5% |
| 新エネ設備特別型 | | (2) | (35,000) | — | (3) | (89,880) | (66.7%) | (38.9%) | |
| 上記以外 | | (1) | (9,500) | — | (0) | (0) | (皆増) | (皆増) | |
| 成長産業分野支援 | 20,000,000 | 1 | 1,000,000 | 5.0% | 0 | 0 | 皆増 | 皆増 | |
| 開業パワーアップ | | (0) | (0) | — | (0) | (0) | (—) | (—) | |
| 新分野 | | (0) | (0) | — | (0) | (0) | (—) | (—) | |
| 経営革新等 | | (1) | (1,000,000) | — | (0) | (0) | (皆増) | (皆増) | |
| クラスター産業分野支援 | 20,000,000 | 19 | 1,302,700 | 6.5% | 12 | 720,500 | 158.3% | 180.8% | |
| 計 | 40,000,000 | 20 | 2,302,700 | 5.8% | 12 | 720,500 | 166.7% | 319.6% | |
| 内陸フロンティア推進 | 5,000,000 | 2 | 57,000 | 1.1% | 2 | 555,000 | 100.0% | 10.3% | |
| 事業承継 | 500,000 | 1 | 16,000 | 3.2% | — | — | 皆増 | 皆増 | |
| 特別政策資金計 | 66,500,000 | 104 | 2,753,240 | 4.1% | 82 | 1,824,930 | 126.8% | 150.9% | |
| ①中小企業向制度融資計 | 120,000,000 | 652 | 6,223,800 | 5.2% | 757 | 6,158,635 | 86.1% | 101.1% | |
| ②産業成長促進資金 | 40,000,000 | 0 | 0 | 0.0% | 1 | 324,000 | 皆減 | 皆減 | |
| 成長産業分野 | | 0 | 0 | — | 0 | 0 | — | — | |
| 上記以外 | | 0 | 0 | — | 1 | 324,000 | 皆減 | 皆減 | |
| 合計(①+②) | 160,000,000 | 652 | 6,223,800 | 3.9% | 758 | 6,482,635 | 86.0% | 96.0% | |

◆月中実績(平成29年5月)

(単位:千円)

| 資金名 | | 平成29年度 | | | | 平成28年度 | | 前年同月比 | | |
|----------------------|-----------------|--------------------|------------|-----------|--------------------|-----------|------------|---------------|-----------|-----------|
| | | 融資枠 ()内は補正後 | 5月実績 | | 融資枠に 対する 消化率 | 5月実績 | | 件数 | 金額 | |
| | | | 件数 | 実績 | | 件数 | 金額 | | | |
| 事業 資金 | 経営改善 | 経営改善 | 19,000,000 | 77 | 773,890 | 4.5% | 124 | 1,031,834 | 62.1% | 75.0% |
| | | 設備・運転 | | (77) | (773,890) | | (124) | (1,031,834) | (62.1%) | (75.0%) |
| | | 小口零細企業 | | 37 | 80,080 | | 40 | 131,690 | (92.5%) | (60.8%) |
| | | 借換枠 | 1,000,000 | 3 | 43,000 | 4.3% | 4 | 59,693 | 75.0% | 72.0% |
| | 計 | 20,000,000 | 117 | 896,970 | 4.5% | 168 | 1,223,217 | 69.6% | 73.3% | |
| | 短期経営改善 | 20,000,000 | 148 | 818,800 | 4.1% | 172 | 928,860 | 86.0% | 88.2% | |
| 事業資金 計 | | 40,000,000 | 265 | 1,715,770 | 4.3% | 340 | 2,152,077 | 77.9% | 79.7% | |
| 経営安定 資金 | 経営安定 | 経済変動対策 | 10,000,000 | 24 | 296,080 | 3.0% | 24 | 291,540 | 100.0% | 101.6% |
| | | 上記のうち 原油・原材料高対策 | | (0) | (0) | | (0) | (0) | (—) | (—) |
| | | 連鎖倒産防止 | 1,000,000 | 0 | 0 | 0.0% | 0 | 0 | — | — |
| | | 再生企業支援 | 500,000 | 0 | 0 | 0.0% | 0 | 0 | — | — |
| | 計 | 11,500,000 | 24 | 296,080 | 2.6% | 24 | 291,540 | 100.0% | 101.6% | |
| | 中小企業災害対策 | 1,000,000 | 0 | 0 | 0.0% | 0 | 0 | — | — | |
| 経営力強化 | 1,000,000 | 0 | 0 | 0.0% | 0 | 0 | — | — | | |
| 経営安定資金 計 | | 13,500,000 | 24 | 296,080 | 2.2% | 24 | 291,540 | 100.0% | 101.6% | |
| 特別 政策 資金 | 新事業 展開 支援 | 開業パワーアップ支援 | 5,000,000 | 36 | 164,380 | 3.3% | 28 | 142,000 | 128.6% | 115.8% |
| | | 新分野 | 1,000,000 | 0 | 0 | 0.0% | 2 | 37,300 | 皆減 | 皆減 |
| | | 経営革新等 | 2,500,000 | 0 | 0 | 0.0% | 0 | 0 | — | — |
| | | 経営革新 | | (0) | (0) | — | (0) | (0) | (—) | (—) |
| | | 地域産業資源活用 | | (0) | (0) | — | (0) | (0) | (—) | (—) |
| | | 農商工連携 | | (0) | (0) | — | (0) | (0) | (—) | (—) |
| | | 異分野連携 | | (0) | (0) | — | (0) | (0) | (—) | (—) |
| | | 特定研究開発等 | | (0) | (0) | — | (0) | (0) | (—) | (—) |
| | 少子化対策・障害者雇用 | 500,000 | 0 | 0 | 0.0% | 1 | 35,000 | 皆減 | 皆減 | |
| | 計 | 4,000,000 | 0 | 0 | 0.0% | 3 | 72,300 | 皆減 | 皆減 | |
| | 防災・減災強化資金 | 5,000,000 | 0 | 0 | 0.0% | 0 | 0 | — | — | |
| | 防災・減災強化 | | (0) | (0) | — | (0) | (0) | (—) | (—) | |
| | 特定建築物耐震化 | | (0) | (0) | — | (0) | (0) | (—) | (—) | |
| | 地震リスク分散 | 5,000,000 | 0 | 0 | 0.0% | 0 | 0 | — | — | |
| 新エネ・省エネ設備等導入促進 | 2,000,000 | 3 | 44,500 | 2.2% | 1 | 3,780 | 300.0% | 1177.2% | | |
| 新エネ設備特別型 | | (2) | (35,000) | — | (1) | (3,780) | (200.0%) | (925.9%) | | |
| 上記以外 | | (1) | (9,500) | — | (0) | (9,500) | (皆増) | (皆増) | | |
| 成長 産業 分野 支援 | 成長産業分野支援 | 20,000,000 | 0 | 0 | 0.0% | 0 | 0 | — | — | |
| | 開業パワーアップ | | (0) | (0) | — | (0) | (0) | (—) | (—) | |
| | 新分野 | | (0) | (0) | — | (0) | (0) | (—) | (—) | |
| | 経営革新等 | | (0) | (0) | — | (0) | (0) | (—) | (—) | |
| | クラスター産業分野支援 | 20,000,000 | 15 | 1,118,700 | 5.6% | 4 | 160,000 | 375.0% | 699.2% | |
| 計 | 40,000,000 | 15 | 1,118,700 | 2.8% | 4 | 160,000 | 375.0% | 699.2% | | |
| 内陸フロンティア推進 | 5,000,000 | 1 | 52,000 | 1.0% | 2 | 555,000 | 50.0% | 9.4% | | |
| 事業承継 | 500,000 | 0 | 0 | 0.0% | 0 | 0 | — | — | | |
| 特別政策資金 計 | | 66,500,000 | 55 | 1,379,580 | 2.1% | 38 | 933,080 | 144.7% | 147.9% | |
| ①中小企業向制度融資 計 | | 120,000,000 | 344 | 3,391,430 | 2.8% | 402 | 3,376,697 | 85.6% | 100.4% | |
| ②産業成長促進資金 | | 40,000,000 | 0 | 0 | 0.0% | 0 | 0 | — | — | |
| 成長産業分野 | | | 0 | 0 | — | 0 | 0 | — | — | |
| 上記以外 | | | 0 | 0 | — | 0 | 0 | — | — | |
| 合計(①+②) | | 160,000,000 | 344 | 3,391,430 | 2.1% | 402 | 3,376,697 | 85.6% | 100.4% | |